

Số: 50 /KH-CĐ-ĐH KHTN

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 5 năm 2018

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THI TÌM HIỂU
“CHỦ TỊCH TÔN ĐỨC THẮNG - MỘT NHÂN CÁCH LỚN”
Lần 4 - Năm 2018

Thực hiện kế hoạch số 110/CĐ-ĐHQG, ngày 18 tháng 05 năm 2018 của Công đoàn Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức hội thi tìm hiểu “Chủ tịch Tôn Đức Thắng – một nhân cách lớn” lần 4 – năm 2018, Ban Thường vụ Công đoàn ĐHQG-HCM xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi tìm hiểu “Chủ tịch Tôn Đức Thắng – một nhân cách lớn” lần 4 - năm 2018 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Hội thi tìm hiểu “*Chủ tịch Tôn Đức Thắng – Một nhân cách lớn*” là đợt sinh hoạt chính trị nhằm tạo điều kiện để CBVC-LĐ nghiên cứu, tìm hiểu về cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch Tôn Đức Thắng, nâng cao nhận thức và khơi dậy lòng tự hào về Chủ tịch Tôn Đức Thắng.

2. Thông qua Hội thi góp phần củng cố và nâng cao niềm tin, lòng tự hào trong CBVC-LĐ về truyền thống của phong trào công nhân - công đoàn Việt Nam.

3. Vận động CBVC-LĐ tham gia hội thi đông đảo cũng nhằm thiết thực kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng; chào mừng thành công Đại hội XI công đoàn Thành phố và chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam.

II. THỂ LỆ CUỘC THI

1. Tên cuộc thi “*Chủ tịch Tôn Đức Thắng - Một nhân cách lớn*” lần 4 - năm 2018

2. **Đối tượng dự thi:** cán bộ, đoàn viên công đoàn, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại ĐHQG-HCM.

3. **Hình thức thi**

- Các đơn vị triển khai viết bài (*nội dung bài viết: chọn 1 trong 5 nội dung gợi ý của Ban Tổ chức gửi đính kèm*) và gửi bài về Văn phòng Công đoàn, trước **15g00 ngày 08/6/2018** để Ban Giám khảo tổng hợp và chấm điểm.

- Cá nhân đạt giải nhất sẽ được gửi bài tham dự cấp CĐ ĐHQG-HCM.

III. GIẢI THƯỞNG

Ban Chấp hành Công đoàn Trường ĐH KHTN tặng giấy khen và giải thưởng cho tập thể và các công đoàn viên đạt thành tích như sau:

* Tập thể:

- 01 giải Phong trào: (đơn vị có từ 05 bài trở lên) 500.000 đồng

* Cá nhân:

- 01 giải Nhất: 500.000 đồng
- 01 giải Nhì: 400.000 đồng
- 01 giải Ba: 300.000 đồng
- 03 giải Khuyến khích: 100.000 đồng/giải

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức Hội thi

- ThS Phùng Quán, Chủ tịch Công đoàn - Trưởng ban
- TS Nguyễn Dương Tâm Anh, Phó Chủ tịch Công đoàn - Phó ban
- ThS Hoàng Minh Phúc Đức, UV BCH CĐ Trường - Ủy viên
- Ông Nguyễn Đình Phương, Chuyên viên VP Công đoàn - Ủy viên

2. Ban Giám khảo Hội thi

- Ban Thường vụ Công đoàn Trường
- Ban Tuyên giáo Công đoàn Trường

V. TÀI LIỆU THAM KHẢO

- 1- Đ/c Tôn Đức Thắng - Người chiến sĩ cộng sản kiên cường mẫu mực.
- 2- Bác Tôn (1888-1980) cuộc đời và sự nghiệp.
- 3- Những mẫu chuyện về Bác Tôn.
- 4- Một con người bình thường - vĩ đại.
- 5- Tài liệu tham khảo hội thi “*Chủ tịch Tôn Đức Thắng - Một nhân cách lớn*”.

Các đơn vị có thể tham khảo thêm thông tin tại Bảo tàng Tôn Đức Thắng (Số 5, Đường Tôn Đức Thắng, Phường Bến Nghé, Quận 1) hoặc trên website: baotangtonducthang.com.

Hội thi này nằm trong tiêu chuẩn chấm điểm thi đua cuối năm học 2017 – 2018.

Kính đề nghị các Chủ tịch CĐBP và Tổ trưởng Tổ CĐTT thông báo cho các CĐV tham gia thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Các CĐBP & Tổ CĐTT;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Phùng Quán